CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 24/1204-0027108-9

Pregão Eletrônico nº º 0487/2025

Objeto:  Kits de atendimento pré-hospitalar tático.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração
Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições,  com base  na  INFORMAÇÃO
DIBENS-DPLAN/CELIC Nº 0493/2025 (fls. 439/441), torna público o que segue:

a) No Termo de Referência, Lote 1, Item 2- 0870.0509.010000 CURATIVO TÁTICO
PARA  TÓRAX  EM  ATENDIMENTO  PRÉ-HOSPITALAR  (APH),  e  item  3
0870.0190.010153  TORNIQUETE  -  PORTÁTIL  ADULTO,  ficam  retiradas  as
exigências  do  Certificado  de  Boas  Práticas  de  Fabricação  (CBPF)  e  do
parágrafo relacionado à Resolução RDC nº 497/2021 da ANVISA.

b) Reagenda-se a data de abertura da sessão do pregão supracitado para o  dia
29/10/2025 às 09h.

c) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 13 de outubro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Forte
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

13/10/2025 10:37:42 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0487/2025- AVISO DE RETIFICAÇ... 442

24120400271089

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO E REAGENDAMENTO  PE 0487 2025 - NOVA.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 13/10/2025 10:37:09

13/10/2025 10:37:42 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0487/2025- AVISO DE RETIFICAÇ... 443

24120400271089